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P R O T O K Ó Ł NR 21 / 25 
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
 

i Ochrony Środowiska 
 

 w dniu 15 grudnia 2025 roku  
 

Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Halina Mackiewicz Skarbnik Powiatu, 

Beata Szydłowska Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu.  

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie autopoprawek do projektu budżetu powiatu na 2026 rok i autopoprawek 

do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2036. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie 

ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zawierciańskiego na 

2026 rok. 

4. Podsumowanie pracy Komisji w 2025 roku. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Siejka. Powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził 

dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 20/25 z dnia 24 listopada 2025 roku w 

wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 3 głosach 

„za”. 

 

Ad.2).  

 

Autopoprawki do projektu budżetu powiatu na 2026 rok i autopoprawki do projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2036 omówiła Skarbnik Powiatu Halina 

Mackiewicz. Poinformował, iż pierwsza autopoprawka do projektu budżetu dotyczy 

załącznika obejmującego plan dochodów na rok 2026. Wprowadzona zmiana wynika z 

zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pod nazwą każdego zadania umieszczono 

doprecyzowujący opis, który dla wyróżnienia został zapisany kursywą w nawiasie. 

Druga autopoprawka do projektu budżetu na 2026 rok oraz autopoprawka do WPF na lata 

2026-2036 polega na dokonaniu zmian w wykazie planowanych i realizowanych 

przedsięwzięć w zakresie wydatków majątkowych polegających na: 
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− zwiększenie wydatków roku 2026 o kwoty 25.000 zł w zakresie zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja łazienki wraz z pionem wodno-kanalizacyjnym w 

POW NA JURZE w Górze Włodowskiej” oraz „Modernizacja łazienki wraz z pionem 

wodno-kanalizacyjnym w POW PEŁNA CHATA w Górze Włodowskiej”   

− zmniejszenie wydatków roku 2026 o kwotę 50.000 zł na zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa instalacji wody wraz z montażem zestawu do podnoszenia ciśnienia 

wody na cele przeciwpożarowe w POW PEGAZ w Chruszczobrodzie”. 

Konieczność wprowadzenia zmian wynika z wycofania się oferenta, którego oferta 

zabezpieczała finansowanie inwestycji. Ponieważ jest to trzecie podejście do przetargu, 

zwiększenie wydatków jest niezbędne do jego rozstrzygnięcia. Brak dodatkowych funduszy 

skutkowałby koniecznością unieważnienia postępowania. 

Druga autopoprawka do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2036 jest 

bezpośrednią reakcją na zastrzeżenia Regionalnej Izby Obrachunkowej co do spełnienia 

wymogów wynikających z art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie 

realistyczności danych przyjętych w projekcie WPF prezentowanych w okresie od 2031-

2036. Zastrzeżenia dotyczyły również istotnych wzrostów wyniku operacyjnego. W związku 

z powyższym dokonano przesunięcia środków: zwiększono wydatki bieżące a zmniejszono 

wydatki majątkowe w następujących latach: 

− w roku 2029 o kwotę 2.000.000 zł 

− w roku 2030 o kwotę 4.000.000 zł 

− w roku 2031 o kwotę 6.000.000 zł 

− w roku 2032 o kwotę 7.500.000 zł 

− w roku 2033 o kwotę 9.000.000 zł 

− w roku 2034 o kwotę 10.000.000 zł 

− w roku 2035 o kwotę 12.000.000 zł 

− w roku 2036 o kwotę 13.500.000 zł. 

W związku z powyższym wynik operacyjny uległ adekwatnemu pomniejszeniu w tych 

samych latach natomiast wynik budżetu ogółem pozostał bez zmian. 

 

Komisja przy 1 głosie „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” zaopiniowała pozytywnie 

autopoprawki do projektu budżetu powiatu na 2026 rok.  

 

Komisja przy 1 głosie „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” zaopiniowała pozytywnie 

autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 – 2036. 

 Ad.3).  

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali 

projekty uchwały Rady Powiatu z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie ustalenia terminów 

sesji i uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zawierciańskiego na 2026 rok - UCHWAŁA 

NR XXIII/212/25 

 

Ad.4).  

 

Wojciech Siejka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Na początku dziękuję państwu za pracę w roku 2025, zarówno państwu jak i pracownikom 

starostwa. Mieliśmy zaplanowane 4 posiedzenia wyjazdowe, 3 z nich zostały rzeczywiście 

zrealizowane, jedno odbyło się w starostwie. Tematy jakie realizowaliśmy to m.in. zasady 

bezpieczeństwa stosowania produktów chemicznych, grypa ptaków, choroby bydła, trzody 
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chlewnej, pomoc dla rolników z terenu powiatu zawierciańskiego w wypełnianiu wniosków 

m.in. też tych wniosków klęskowych, suszowych, gradobicia, udział targach techniki 

rolniczej AGROTECH w Kielcach, zasady przyznawania płatności obszarowych i ONW na 

rok 2025 oraz dla posiadaczy zwierząt z aplikacji IRZplus, informacja o bieżących 

działaniach Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, o liczbie ubezpieczenia 

społecznego i planach kasy na terenie powiatu zawierciańskiego, omówienie raportu o stanie 

powiatu, sprawozdania z wykonania budżetu, ochronna muraw  kserotermicznych na 

przykładzie Rezerwatu Góra Zborów, dożynki powiatowe, gospodarka wodna i stan wód na 

terenie powiatu zawierciańskiego, jak wiemy niestety nie mogliśmy liczyć na obecność 

przedstawicieli Wód Polskich, ale liczymy, że może w przyszłym roku panowie nas 

odwiedzą. Kolejnych tematem były dobre praktyki w zakresie ochrony cennych przyrodniczo 

siedlisk i gatunków w Parku Krajobrazowym Orlich Gniazd oraz stan prac scaleniowych 

prowadzonych na terenie powiatu zawierciańskiego. Myślę, że tematy można powiedzieć, że 

zostały zrealizowane spokojnie w 90% bo jak wiemy, nie wszyscy przedstawiciele 

zaproszonych instytucji nas odwiedzili, niemniej jednak jest to satysfakcjonujące. Liczę, że 

przyszły rok również będzie owocny i pracowity, czego sobie i państwu życzę. Natomiast na 

święta życzę spokoju, radości i przede wszystkim odpoczynku”. 

 

Ad.5).  

 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Komisji 

                                   Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony    

Agnieszka Szlachta                                                         Środowiska 

 

       Wojciech Siejka 

 

 


